ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2019 г. N 1509

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников Федеральной службы по аккредитации и

Федеральной службы государственной статистики и бюджетных

ассигнований, предусмотренных этим федеральным органам

исполнительной власти в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 ноября 2019 г. N 1509

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 2

июня 2008 г. N 420 "О Федеральной службе государственной

статистики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 23, ст. 2710; 2012, N 5, ст. 607; N 26, ст. 3520; 2015, N 33, ст. 4830; 2017,

N 34, ст. 5276; 2018, N 36, ст. 5621) изложить в следующей редакции:

"2. Разрешить Федеральной службе государственной статистики иметь

до 7 заместителей руководителя, а также до 22 управлений в структуре

центрального аппарата по основным направлениям деятельности

Службы.".

2. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17

октября 2011 г. N 845 "О Федеральной службе по аккредитации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 43, ст.

6079; 2013, N 51, ст. 6880) изложить в следующей редакции:

"3. Разрешить Федеральной службе по аккредитации иметь до 3

заместителей руководителя, а также до 6 управлений в структуре

центрального аппарата по основным направлениям деятельности

Службы.".